АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О внесении изменений в долгосрочною целевую
программу «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 № 4011

В целях дальнейшего развития дошкольного образования в городе Рязани, в

соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131

«Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие дошкольного образования в

городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 14.09.2011 № 4011 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие

дошкольного образования в городе Рязани на 2012 -  2014 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 30.12.2011 № 6075, от 18.01.2012 № 61, от 23.03.2012 № 1637,

от 17.05.2012 № 2637, от 06.07.2012 № 3508) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Пыжонкову Т.Е.

Г лава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановленшо администрации города Рязани
от Ж iSMML 2012г.№.

1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» в строке «Объемы и источники финансирования с разбивкой по этапам
реализации» цифры «477 900,0», «216 250,0», «98 200,0», «163 450,0», «304 900,0», «116 250,0», «98 200,0», «90 450,0» заменить соответственно
цифрами «481 600,0», «219 150,0», «98 600,0», «163 850,0», «308 600,0», «119 150,0», «98 600,0», «90 850,0».

2. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» мероприятия 5,6 задачи 1 изложить в следующей редакции:
Мероприятие 5: проведение
капитального ремонта
помещений детских садов:

Средства
бюджета
города
Рязани

72 628,0 15 718,0 6 910,0 50 000,0 2012-2014
годы

УОиМП,
МДОУ, УЭ,
подрядные

организации

Расширение сети
дошкольных
образовательных
учреждений города при
введении в действие 4
бывших детских садов
после проведения
капитального ремонта

- детский сад № 49 на 80 мест 10 500,0 3 590,0 6 910,0

- детский сад № 111 на 115 мест 25 000,0 25 000,0
- детский сад № 63 на 115 мест 25 000,0 25 000,0
- детский сад № 120 на 100 мест 9 700,0 9 700,0
- детский сад № 19 (групповое
помещение на 20 детей) 400,0 400,0

- детский сад № 102 900,0 900,0
- детский сад № 119 1 128,0 1 128,0
Мероприятие 6: приобретение
оборудования, мягкого
инвентаря, посуды

Средства
бюджета
города
Рязани

58 155,0 14 815,0 30 090,0 13 250,0 2012-2014
годы

УОиМП,
МДОУ, УЭ

Увеличение количества
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений,
оснащенных современным
оборудованием и мебелью, в
общем количестве
учреждений, к которым
возведены пристройки, до
100%.

2
— детский сад № 19 (групповое
помещение на 20 детей)
- детский сад № 12 на 268 мест
- детский сад № 102 на 40 мест
(надстройка)
- детский сад № 128 на 80 мест
(надстройка)
- детский сад № 115 на 80 мест
(надстройка)
- детский сад № 119 на 80 мест
(надстройка)
- детский сад № 123 на 80 мест
(надстройка)
- детский сад № 2 на 80 мест
(пристройка)
- детский сад № 147 на 80 мест
(надстройка)
- школа - детский сад в жилом
районе Ворошиловка (1-я
очередь -  детский сад на 160
мест)
- детский сад № 111 на 115 мест

- детский сад № 35 на 120 мест

- детский сад № 63 на 115 мест
- детский сад № 120 на 100 мест

- детский сад № 49 на 80 мест

260,0

6 340,0

1 800,0

2 700,0

3 000,0

3 050,0

3 000,0

3 000,0

3 000,0

1 200,0

6 625,0

2 000,0

6 625,0
11 555,0
4 000,0

260,0

1 800,0

2 700,0

3 050,0

1 200,0

5 805,0

6 340,0

3 000,0

3 000,0

3 000,0

3 000,0

2 000,0

5 750,0
4 000,0

6 625,0

6 625,0

Итого по задаче 1 Средства
бюджета
города
Рязани

307200,0 118 950,0 98 000,0 90 250,0

3. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» задачу 2 дополнить мероприятием 4 в следующей редакции:

Мероприятие 4: поддержка
негосударственных
дошкольных образовательных
учреждений, реализующих
основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования в городе Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

200,0 200,0 400,0 400,0 2012-2014
годы УОиМП

Развитие вариативных
форм дошкольного

образования

Итого по задаче 2: Средства
бюджета
города
Рязани

1 400,0 200,0 600,0 600,0

Итого по цели: Средства
бюджета
города
Рязани

308600,0 119 150,0 98 600,0 90 850,0

Итого по ДЦП Средства
бюджета
города
Рязани

308600,0 119 150,0 98 600,0 90 850,0

4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» в таблице цифры «477 900,0», «216 250,0», «98 200,0», «163 450,0», «304 900,0», «116 250,0»,
«98 200,0», «90 450,0» заменить соответственно цифрами «481 600,0», «219 150,0», «98 600,0», «163 850,0», «308 600,0», «119 150,0», «98 600,0»,
«90 850,0».